4

А РХ А Н ГЕЛ ЬСКА Я О БЛ А С Т Ь

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е  О БРА ЗО В А Н И Е
«ТА ВРЕИ Б ГС КО Е»

М УН И Ц И П А Л  Ь Н Ы Й  СО  В ЕТ
пятого созыва

РЕШ ЕН И Е
Двадцать восьмой сессии

от 05 июля 2024 года № 95

д. Пономаревская Коношского района Архангельской область

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета
муниципального образования «Тавреньгское» от 28.12,2021 года № 26 «Об

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства
му и и ц и п ал ь и о г о об р азо в а и и я «Т а в реп ь гс ко е»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный Совет
муниципального образования «Тавреньгское» р е ш а е т:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о муниципальном
контроле в сфере благоустройства муниципального образования «Тавреньгское»:

1.1 В п. 10 настоящего Положения слова «2023 года» заменить ловами «2025
года»;

1.2 Добавить в настоящее Положение Приложение № 3 согласно Приложению
№ 1 настоящего решения.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального
образования «Тавреньгское» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его офшдаедшьного опубликования.

Врио главы муниципального
«Тавреньгское»

Е.Н. Герасимовекая

О.В. Матвеенко

Председатель муниципального Совета
муниципального образования
«Тавреньгское»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению муниципального

Совета муниципального
образования «Тавреньгское»

от 05.07.2024 года № 96

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Положению о муниципальном

контроле в сфере благоустройства
муииципального образования

«Тавреньгское»

Перечень индикаторов риска
наруш ения обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства муниципального
образования «Тавреньгское

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства муниципального
образования «Тавреньгское» являются:

1. Трехкратный и более рост количества обращений, поступивших в
уполномоченный орган от граждан (поступивших способом, позволяющим
установить личность обратившегося гражданина) или организаций, информации от
органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств
массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети Интернет за
месяц в сравнении с предыдущим аналогичным периодом и (или) аналогичным
периодом предшествующего календарного года в отношении одного объекта
благоустройства или одного хозяйствующего субъекта, владеющего несколькими
объектами благоустройства, о фактах нарушений обязательных требований.

2 Отсутствие • сведений о разрешительном документе на право производства
земляных работ при поступлении информации о производимых земляных работах.

3. Отсутствие сведений о завершении земляных работ и восстановлении
благоустройства в месте производства земляных работ по истечении 2 дней после
окончания срока действия выданного специального разрешения на право
производства земляных работ (ордера).

4. Наличие информации от граждан (поступившей способом, позволяющим
установить личность обратившегося гражданина) или организаций, органов
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой
информации, информационно-телекоммуникационной сети Интернет о наличии на
фасаде зданий, строений, сооружений, на иных объектах благоустройства надписей
и рисунков.